
 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA   

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. _221____  Reg. Det. Area 
 
 

 
OGGETTO: Liquidazione sig. Clemente Gorgoglio – Atto di transazione -Risarcimento danni.  
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 
- la G.C. con propria deliberazione n. 186 dell’11/11/2013 ha approvato la proposta di 

transazione formulata dall’Amministrazione Comunale all’Avv. Francesca Caliò, 
procuratrice del Sig. Gorgoglio, nella Causa di richiesta risarcimento di danni pendente 
decisa con sentenza n. 206/2012 presso il Giudice di Pace di Chiaravalle C.le  ; 

- con l’Atto di Transazione sottoscritto dal Procuratore di controparte e dal Responsabile 
dell’Area Urbanistica Comunale in data 14/11/2013 il Comune si impegna a versare al Sig. 
Gorgoglio Clemente la somma omnicomprensiva di €uro 7300,00; 

- con lo stesso atto, il Responsabile di questo Servizio, è stato autorizzato ad adottare tutti 
gli atti necessari per dare attuazione alla citata delibera; 

Ritenuto, quindi, provvedere alla liquidazione della complessiva somma  di €uro 7300,00, 
somma per il bonario componimento della vertenza , quale risarcimento danni e spese legali; 
Dato atto che: 
- alla spesa può farsi fronte con i fondi di cui al capitolo 142/1 del bilancio comunale 

corrente; 
- il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000; 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA 
  

Di liquidare al Sig. Gorgoglio Clemente  la somma complessiva di €uro 7300,00 quale 
risarcimento del danno e  spese legali; 

 
 Di emettere il relativo mandato di pagamento, con quietanza a favore dell’Avv. Francesca 

Caliò, Procuratore, sul CCB IBAN  : IT68J0100504403000000001374, con imputazione della spesa al 
capitolo 142/1 del bilancio comunale corrente. 

 

 



 

 

dare atto che: 
     -  il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 

151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000; 
 

Trasmettere copia della presente: 
- al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di competenza; 
- al messo comunale, per la pubblicazione all’albo ed al Sindaco. 

 
 Data ___18/11/2013________________. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                              (Dott. Francesco Romano)    
 
 

 
 

 
            Art. 151, comma 4, decreto lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e registrazione dell’impegno di spesa. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                          (Dott. Antonio Mario Sestito) 
 

 
 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’albo on-line 

per rimanervi  quindici giorni consecutivi . 

Li,__09/12/2013_______________. 

                   IL RESP. DELL’ALBO 
 
                                                                      Sig.ra   Fabbio Rosaria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 


